ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 марта 2017 года N 203

О присвоении наименования безымянному проезду в Петродворцовом районе
Санкт-Петербурга

С учетом решения Санкт-Петербургской межведомственной комиссии по
наименованиям (Топонимической комиссии) от 28.10.2015 (протокол N 3)
Правительство Санкт-Петербурга
постановляет:

1. Присвоить безымянному проезду от Ораниенбаумского пр. до
Михайловской ул. в Петродворцовом районе Санкт-Петербурга (г.Ломоносов)
наименование Студенецкий пер.

2. Внести в постановление Правительства Санкт-Петербурга от 06.02.2006 N
117 "О Реестре наименований элементов улично-дорожной сети (за
исключением автомобильных дорог федерального значения), элементов
планировочной структуры, расположенных на территории Санкт-Петербурга"
следующие изменения:

2.1. В разделе "г.Петергоф" таблицы 1 приложения к постановлению:

2.1.1. Позицию
"

Знаменка между Финским заливом, парком Александрия,
ул.Чайковского, Парковой ул., Ропшинским шоссе,
Санкт-Петербургским шоссе, Морским пер. и
Шуваловским парком

"
изложить в следующей редакции:
"

http://docs.cntd.ru/document/8424731
http://docs.cntd.ru/document/8424731

Знаменка между Финским заливом, парком Александрия,
ул.Чайковского, Парковой ул., Ропшинским шоссе,
Санкт-Петербургским шоссе, Морским пер. и ручьем

".

2.1.2. Позицию
"

Шуваловка между Санкт-Петербургским шоссе, Морским пер.,
парком Знаменка, Финским заливом и ручьем

"
изложить в следующей редакции:
"

Шуваловка между Санкт-Петербургским шоссе, Морским пер.,
ручьем, Финским заливом и ручьем

2.2. В разделе "г.Ломоносов" таблицы 2 приложения к постановлению
исключить позиции:

"

Зимняя пристань в конце наб.Сидоровского кан.

Ломоносовский порт
(включает Зимнюю
пристань)

между Финским заливом и линией
Балтийской ж.д. от переезда на стыке
Морской ул. и Дворцового пр. до
продолжения Пароходной ул.

2-й Ораниенбаум вдоль линии Балтийской ж.д. от Пароходной
ул. до оси Оранжерейной ул.

http://docs.cntd.ru/document/8424731

".

2.3. Дополнить раздел "г.Ломоносов" таблицы 4 приложения к постановлению
после позиции

"

пл.Стравинского на пересечении
Иликовского пр. и
Александровской ул.

30 января 2013 г.

"
позицией следующего содержания:
"

Студенецкий пер. от Ораниенбаумского пр.
до Михайловской ул.

31 марта 2017 г.

".

2.4. Дополнить раздел "пос.Стрельна" таблицы 4 приложения к постановлению
после позиции

"

ул.Каменка от Санкт-Петербургского
шоссе в направлении линии
Балтийской ж.д.

"
позицией следующего содержания:
"

ул.Карла Сименса от ул.Новые Заводы до
границы г.Петергофа

14 августа 2007 г.

".

http://docs.cntd.ru/document/8424731
http://docs.cntd.ru/document/8424731

2.5. В разделе "Г.Ломоносов" таблицы 4 приложения к постановлению:

2.5.1. Позицию
"

Гаванский пер. от Угольной ул. вдоль
Шлюпочного кан.

"
изложить в следующей редакции:
"

Гаванский пер. от Угольной ул. на
северо-запад

".

2.5.2. Позицию
"

Еленинская ул. от Верхнего парка за
ул.Ломоносова

13 января 1998 г.

"
изложить в следующей редакции:
"

Еленинская ул. от Манежного спуска и
Манежной ул. за
ул.Ломоносова

13 января 1998 г.

".

2.5.3. Позицию
"

http://docs.cntd.ru/document/8424731

Иликовский пр. от Еленинской ул. до
Швейцарской ул. и
Сойкинской дор.

13 января 1998 г.

"
изложить в следующей редакции:
"

Иликовский пр. от Манежной ул. и
Манежного спуска до
Швейцарской ул. и
Сойкинской дор.

13 января 1998 г.

".

2.5.4. Позицию
"

Манежная ул. от Еленинской ул. до
Александровской ул.

"
изложить в следующей редакции:
"

Манежная ул. от Еленинской ул. и
Иликовского пр. до
Александровской ул.

".

2.5.5. Позицию
"

Манежный спуск от Еленинской ул. до
Дворцового пр.

"
изложить в следующей редакции:
"

Манежный спуск от Иликовского пр. и
Еленинской ул. до
Дворцового пр.

".

2.5.6. Позицию
"

Михайловская ул. от Еленинской ул. за
Южную ул.

13 января 1998 г.

"
изложить в следующей редакции:
"

Михайловская ул. от Еленинской ул. за
Студенецкий пер.

13 января 1998 г.

".

2.5.7. Позицию
"

Угольная ул. от наб.Сидоровского кан. до
Зимней пристани

"
изложить в следующей редакции:
"

Угольная ул. от линии Балтийской ж.д. до
Ломоносовской гавани

".

2.6. В разделе "г.Петергоф" таблицы 4 приложения к постановлению:

2.6.1. Позицию
"

ул.Войкова от Бобыльской дор. на
запад

"
изложить в следующей редакции:
"

ул.Войкова от Бобыльской дор. до
Ректорского проезда

".

2.6.2. Позицию
"

Канатный пер. от Ропшинского шоссе за
Марьинский проезд

10 декабря 2009 г.

"
изложить в следующей редакции:
"

http://docs.cntd.ru/document/8424731

Канатный пер. от Ропшинского шоссе до
ул.Новые Заводы

10 декабря 2009 г.

".

2.6.3. Позицию
"

Кооперативная ул. от Бобыльской дор. на
запад

"
изложить в следующей редакции:
"

Кооперативная ул. от Бобыльской дор. до
Ректорского проезда

".

2.6.4. Позицию
"

ул.Луизино от Сашинской дор. до
Парковой ул.

"
изложить в следующей редакции:
"

ул.Луизино от Новой ул. до Парковой
ул.

".

2.6.5. Позицию
"

Луизинская ул. от линии Балтийской
ж.д. до ул.Луизино

1 сентября 1993 г.

"
изложить в следующей редакции:
"

Луизинская ул. от линии Балтийской
ж.д. до Сашинской дор.

1 сентября 1993 г.

".

2.6.6. Исключить позицию
"

Морской бульв.* от пл.Науки до Финского
залива

23 ноября 1970 г.

".

2.6.7. Позицию
"

пл.Науки* между Университетским
пр., Морским бульв.,
Библиотечной пл. и
Ректорским проездом

23 ноября 1970 г.

"
изложить в следующей редакции:
"

пл.Науки на пересечении
Университетского пр. и
Ректорского проезда

23 ноября 1970 г.

".

2.6.8. Позицию
"

Новая ул. (Луизино) от ул.Луизино за
ул.Володи Дубинина

"
изложить в следующей редакции:
"

Новая ул. (Луизино) от ул.Луизино и
Сашинской дор. за
ул.Володи Дубинина

".

2.6.9. Позицию
"

ул.Новые Заводы от границы пос.Стрельна
за ул.Карла Сименса

"
изложить в следующей редакции:
"

ул.Новые Заводы от границы пос.Стрельна
до Ропшинского шоссе

".

2.6.10. Позицию
"

наб.Ольгина пруда от Торговой пл. до
Самсониевской ул.

"
изложить в следующей редакции:
"

наб.Ольгина пруда от Торговой пл. до
Правленской ул.

".

2.6.11. Позицию
"

Пионерская ул. от Бобыльской дор. на
запад

"
изложить в следующей редакции:
"

Пионерская ул. от Бобыльской дор. до
Ректорского проезда

".

2.6.12. Позицию
"

Ректорский проезд от Ботанической ул. до
Университетского пр.

23 ноября 1970 г.

"
изложить в следующей редакции:
"

Ректорский проезд от линии Балтийской ж.д.
до Ботанической ул.

23 ноября 1970 г.

".

2.6.13. Позицию
"

Сашинская дор. от Мельничного пруда до
ул.Луизино

"
изложить в следующей редакции:
"

Сашинская дор. от Мельничного пруда до
Новой ул.

".

2.6.14. Позицию
"

Суворовская ул. параллельно бульв.Красных
Курсантов до ул.Халтурина

"
изложить в следующей редакции:
"

Суворовская ул. от бульв.Красных
Курсантов до ул.Халтурина

".

2.6.15. Позицию
"

Цветочная ул. от ул.Первого Мая до
Гостилицкого шоссе

"
изложить в следующей редакции:
"

Цветочная ул. от Ботанической ул. до
Гостилицкого шоссе

".

2.7. В разделе "пос.Стрельна" таблицы 4 приложения к постановлению:

2.7.1. Исключить позицию
"

http://docs.cntd.ru/document/8424731

Берёзовая аллея от Выставочной ул. до
Береговой ул.

".

2.7.2. Позицию
"

Монастырская ул. от Расстанной ул. до
Свято-Троицкой пустыни

1 сентября 1993 г.

"
изложить в следующей редакции:
"

Монастырская ул. от Расстанной ул. до
Варлаамовской ул.

1 сентября 1993 г.

".

2.7.3. Позицию
"

Охотничья ул. от ул.Новые Заводы и
Старо-Нарвского шоссе до
ул.Связи

"
изложить в следующей редакции:
"

Охотничья ул. от ул.Новые Заводы и
Старо-Нарвского шоссе до
Боровой ул.

".

2.7.4. Исключить позицию
"

Парковая ул. на юг до Выставочной ул.

".

3. Контроль за выполнением постановления возложить на вице-губернатора
Санкт-Петербурга Кириллова В.В.

Губернатор Санкт-Петербурга
Г.С.Полтавченко

Официальный
электронный текст
ИПС "Кодекс"

Электронный текст документа
подготовлен АО "Кодекс" и сверен по:
официальная рассылка

http://docs.cntd.ru/document/9100001